2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году
В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 25 января 2024 года № 19 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края постановляет:

Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на 2024 год в сумме 520 335 577 (пятьсот двадцать миллионов триста тридцать пять тысяч пятьсот семьдесят семь) рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-520 335 577,00

	1.1
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации
	002
	01
	11
	8800000704
	870
	-112 394 400,00

	1.2
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	8800069300
	360
	-8 795 077,00

	1.3
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	8800069300
	831
	-399 146 100,00

	2
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	8 795 077,00

	2.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межмуниципальных, региональных, всероссийских, международных физкультурных мероприятий, подготовка спортивных сборных команд Забайкальского края по видам спорта к спортивным соревнованиям, обеспечение участия спортсменов в соревнованиях краевого, зонального, всероссийского и международного уровней и осуществление выплат денежного вознаграждения членам спортивных сборных команд Забайкальского края за высокие спортивные результаты
	011
	11
	03
	1840203512
	612
	8 795 077,00

	3
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	335 760 000,00

	3.1.
	Выполнение социально значимых перевозок железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
	098
	04
	08
	1340104201
	811
	335 760 000,00

	4
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	175 780 500,00

	4.1
	Возмещение выпадающих доходов и финансовое обеспечение затрат теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	2740404100
	811
	70 901 920,98

	4.2
	Возмещение выпадающих доходов и финансовое обеспечение затрат теплоснабжающим организациям, организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	2740404100
	813
	104 878 579,02

_______________________
[image: image1]